triển khai Đề án 06; trước hết, quán triệt và vận động đến từng Đảng viên, cán bộ

công chức viên chức, lực lượng vũ trang tại địa phương thực hiện và vận động người

thân, gia đình hưởng ứng thực hiện.

4. Các nhiệm vụ tập trung triển khai trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

a) Tổ chức thực hiện chi trả trợ cấp an sinh xã hội không dùng tiền mặt cho các

trường hợp đã có tài khoản; Nhất quán quan điểm chỉ đạo “phải thuận lợi nhất cho

người dân”. Song song với đó cần đẩy mạnh thanh toán không dùng tiền mặt, không

để người được hưởng phải rút tiền nhiều lần; thúc đẩy việc chi trả trợ cấp an sinh xã